[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2023 года

№ 873
пгт. Забайкальск

Об утверждении плана работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2024 год

Во исполнение постановления Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 28 января 2020 года № 67 «О создании комиссии и утверждении Положения о трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном районе «Забайкальский район», на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Утвердить план работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2024 год (Приложение № 1).
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района
              А.В.Мочалов

	Приложение № 1

к постановлению

	Администрации

муниципального района

	«Забайкальский район»

	от 28 декабря 2023 г. № 873

ПЛАН

 работы трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2024 год

	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители

	1 заседание (1 квартал)

	1.1.
	О новом Федеральном законе от 12.12.2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»
	Главный специалист по трудовым отношениям и социальной работе Администрации муниципального района «Забайкальский район»,

Забайкальский отдел ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края

	1.2.
	О ходе подготовки к летней оздоровительной кампании на  2024 год
	Управление образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район», Координационный совет организаций профсоюза муниципального района «Забайкальский район»,

Забайкальский отдел ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края

	1.3.
	О совместном проведении сторонами социального партнерства Праздника Весны и Труда в 2024 году
	Администрация муниципального района   «Забайкальский район»,
Координационный совет организаций профсоюза муниципального района

«Забайкальский район»,

Объединение работодателей муниципального района «Забайкальский район»

	2 заседание (2 квартал)

	2.1.
	О предложениях в проект бюджета  муниципального района «Забайкальского района» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	 Координационный совет организаций профсоюза муниципального района «Забайкальский район»,

Объединение работодателей муниципального района «Забайкальский район»

	2.2.
	О реализации Плана мероприятий по повышению эффективности социального партнерства в сфере труда на 2023-2025 годы, утвержденного распоряжением Правительства Забайкальского края от 12 мая 2023 года № 172-р
	Администрация муниципального района   «Забайкальский район»,

Координационный совет организаций профсоюза муниципального района «Забайкальский район»,

Объединение работодателей муниципального района «Забайкальский район»

	2.3.
	О ситуации на рынке труда муниципального района «Забайкальский район». Содействие занятости инвалидов
	Забайкальский отдел ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края,

Забайкальский отдел ГКУ «Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края

	3 заседание (3 квартал)

	3.1.
	Об итогах проведения детской оздоровительной кампании в 2024 году и предложениях по совершенствованию системы организации детского отдыха в 2025 году
	Управление образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район»,

Забайкальский отдел ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края

	3.2.
	Об основных социальных параметрах прогноза социально-экономического развития муниципального района «Забайкальский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Управление экономического развития  Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	3.3.
	О результатах реализации Законов Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», от 25 октября 2023 года № 2239 – ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края». Поэтапный контроль
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»,  Управление образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район»,

Отдел по культуре, спорту и социальной работе  Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	4 заседание (4 квартал)

	4.1.
	О проекте бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»

	4.2.
	О реализации Трехстороннего соглашения  между  Администрацией муниципального района «Забайкальский район», Координационным советом   организаций профсоюза  муниципального района «Забайкальский район» и Объединением работодателей муниципального района «Забайкальский район»

	Администрация муниципального района   «Забайкальский район»,

Координационный совет организаций   профсоюза муниципального района «Забайкальский район»,

Объединение работодателей муниципального района «Забайкальский район»

	4.3.
	 Об утверждении Плана работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2025 год
	Координатор трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории муниципального района «Забайкальский район», заместитель Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению